
UCHWAŁA NR LXIV/617/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII/592/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 21.04.2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j .Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/592/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 21.04.2023 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje brzmienie: Określa się górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w następujących wysokościach:  

a) 70,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych, 

b) 200,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94469197-0CCC-4F35-A831-D42FE187025E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Morawicy w dniu 21.04.2023 r. podjęła uchwałę Nr LXII/592/23 w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Uchwała została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 26.04.2023 r. i weszła w życie z dniem 
10.05.2023 r. W dniu 27.04.2023 r. uchwała została przekazana Organowi Nadzoru – Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu. W dniu 25.05.2023 r. pismem Znak: PNK.I.4130.90.2023 Wojewoda Świętokrzyski 
zgłosił zastrzeżenia w zakresie §1, §2 i §3 w/w uchwały. 

Dokonując analizy dokonanych zastrzeżeń należało uznać je za zasadne w części dotyczącej §3 uchwały, 
gdyż redakcja przepisu była nieprecyzyjna. W takim zakresie uchwała podlega zmianie poprzez określenie 
zakresu usługi jakiej dotyczy zgodnie z treścią uchwały zmieniającej. 

Brak natomiast podstaw do zmiany § 1 i §2 uchwały. Wskazane w §1 uchwały Rady Miejskiej 
w Morawicy górne stawki opłat zostały określone w oparciu o informacje uzyskane od przedsiębiorców 
wpisanych do rejestru działalności regulowanej prowadzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. 
Ustalono, że przedsiębiorcy, którzy odbierają odpady komunalne z nieruchomości rozliczają się na 
podstawie ilości odebranych pojemników na odpady o różnej pojemności. Przedsiębiorcy nie mają 
możliwości pomiaru wagi odpadów na miejscu przy odbiorze odpadów. Takiej praktyce nie sprzeciwiają się 
przepisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Morawica przyjętego 
Uchwałą Rady Miejskiej w Morawicy nr XXIV/198/20 z dnia 25.06.2020 r. Zgodnie z §6 ust. 6 w/w 
regulaminu „do gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach niezamieszkałych 
i zamieszkałych, na których powstają odpady wskutek prowadzenia działalności gospodarczej służą 
urządzenia do zbierania odpadów o pojemności dostosowanej do ilości wytwarzanych odpadów, jednak 
nie mniejsze niż o pojemności 120 l”. 

Ustalona stawka za odbiór odpadów jest zróżnicowana w oparciu o warunki występujące na terenie 
Miasta i Gminy Morawica oraz praktykę stosowaną przez przedsiębiorców do zawierania umów. 

Zamierzeniem Rady Miejskiej nie jest różnicowanie górnych stawek opłat za odbiór odpadów na 
podstawie art. 6 ust. 4a, gdyż obowiązek gromadzenia odpadów w pojemnikach jest niezależny od gęstości 
zaludnienia na poszczególnych obszarach gminy czy też odległości od miejsca przetwarzania odpadów. 

Przepis art. 6 ust. 4a daje możliwość różnicowania górnych stawek opłat, ale nie stwarza obowiązku. Nie 
zachodzą w gminie Morawica przesłanki do zastosowania zróżnicowania stawki w zależności od gęstości 
zaludnienia, bo jest ono równomierne, a odległość od miejsca przetwarzania odpadów komunalnych jest 
zbliżona. Ustalenie górnej stawki opłat stanowi cenę maksymalną w rozumieniu art. 538 Kodeksu 
cywilnego. Ustalona stawka za odbiór odpadów jest zróżnicowana w zależności od wielkości pojemnika 
i jest maksymalną ceną jaką właściciel nieruchomości-podmiot-nabywca usługi, musi zapłacić 
przedsiębiorcy za odbiór odpadów z pojemnika o określonej pojemności. 

Zgodnie z  art. 536 Kodeksu cywilnego cenę można określić poprzez wskazanie podstaw do jej ustalenia. 
Przyjęta w §2 uchwały zasada, że za niewypełnianie obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny 
pobiera się opłatę o 50% wyższą od stawki podstawowej jest niewątpliwie podstawą do ustalenia górnej 
stawki opłaty za odbiór odpadów zbieranych w sposób nieselektywny. 

W związku z tym redakcja zapisu §2 uchwały jest jednoznaczna i pozwala na arytmetyczne wyliczenie 
górnej stawki opłaty za usługę odbioru odpadów i nie budzi wątpliwości. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94469197-0CCC-4F35-A831-D42FE187025E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIV/617/23 
Data dokumentu 2023-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII/592/23 Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 21.04.2023 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych 

Identyfikator dokumentu 94469197-0CCC-4F35-A831-D42FE187025E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-424902221 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-06-22 07:47:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94469197-0CCC-4F35-A831-D42FE187025E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




